2

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И ОБРАЗОВАНИЮ
РЕШЕНИЕ

	от 25.10.2023
	  г. Новосибирск
	№ 230

	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска»

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, комиссия РЕШИЛА:
1. Согласиться с награждением Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. Беспаловой Татьяны Валериевны – помощника депутата Совета депутатов города Новосибирска Колпакова Д. В. за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, активное участие в общественной жизни Кировского района города Новосибирска и в связи с 45-летием со дня рождения.

1.2. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения и в связи с 25-летием со дня основания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Дом детского творчества им. А. И. Ефремова» следующих сотрудников учреждения:

	Береговых

Ирины Сергеевны
	-
	педагога дополнительного образования;

	Гасановой Сафии Магрупповны
	-
	педагога-организатора;

	Латышевой Юлии Александровны
	-
	педагога дополнительного образования;

	Минина Алексея Алексеевича
	-
	педагога дополнительного образования;

	Ящук Анны Сергеевны
	-
	педагога дополнительного образования.

1.3. За активное участие в территориальном общественном самоуправлении и большой вклад в развитие Заельцовского района города Новосибирска следующих активистов территориального общественного самоуправления:

	Васильевой Евгении Владимировны
	-
	активиста территориального общественного самоуправления «Линейный» Заельцовского района города Новосибирска;

	Груздева Ивана Андреевича
	-
	активиста территориального общественного самоуправления «Линейный» Заельцовского района города Новосибирска;

	Демидец Виктории Викторовны
	-
	активиста территориального общественного самоуправления «Радужный» Заельцовского района города Новосибирска;

	Тихоновой Галины Григорьевны
	-
	активиста территориального общественного самоуправления «Радужный» Заельцовского района города Новосибирска;

	Усолкиной Елены Николаевны
	-
	активиста территориального общественного самоуправления «Радужный» Заельцовского района города Новосибирска.

1.4. Казаковой Тамары Николаевны – воспитателя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 108 «Зазеркалье» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, активную общественную деятельность и в связи с 70-летием со дня рождения.

1.5. Смирновой Нины Борисовны – музыкального руководителя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 108 «Зазеркалье» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и активную общественную деятельность.

1.6. Чалой Натальи Владимировны – председателя территориального общественного самоуправления «Расточка» Кировского района города Новосибирска за многолетний добросовестный труд, активное участие в территориальном общественном самоуправлении и в общественной жизни Кировского района города Новосибирска и в связи с 50-летием со дня рождения.

1.7. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования города Новосибирска следующих сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 187 имени кавалера ордена Мужества Александра Бурмистрова»:

	Ковалевой Ольги Викторовны
	-
	директора, учителя русского языка и литературы;

	Прокопенко Надежды Васильевны
	-
	учителя начальных классов.

1.8. Пополитовой Елены Ивановны – заместителя по административно-хозяйственной части муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 281» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в административно-хозяйственную деятельность учреждения.

1.9. Леонтьевой Аллы Владимировны – преподавателя муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа искусств №18» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 70-летием со дня рождения.

1.10. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и по итогам работы в 2023 году следующих работников общеобразовательных учреждений Ленинского района города Новосибирска:

	Кошкаровой Надежды Николаевны
	-
	учителя начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Информационно-экономический лицей имени Александра Гараничева»;

	Петровой Галины Ивановны
	-
	социального педагога муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 66»;

	Токаревой Александры Валерьевны
	-
	учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 50»;

	Щербаковой Надежды Евгеньевны
	-
	учителя географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 188».

1.11. Осиповой Лилии Сергеевны – учителя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 129 имени трижды Героя Советского Союза А. И. Покрышкина» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 65-летием со дня основания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 129 имени трижды Героя Советского Союза А. И. Покрышкина».

1.12. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и по итогам работы в 2023 году следующих работников дошкольных образовательных учреждений Ленинского района города Новосибирска:

	Косторевой Екатерины Юрьевны
	-
	учителя-логопеда муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 443 «Дельфинчик»;

	Харченко Людмилы Ивановны
	-
	воспитателя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 465 комбинированного вида «Золушка».

1.13. Юриной Оксаны Валерьевны – кастелянши муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад
№ 465 комбинированного вида «Золушка» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и по итогам работы в 2023 году.

1.14. Коллектива муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 168 с углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла» за высокие трудовые, профессиональные достижения, значительный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 60-летием со дня основания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 168 с углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла».

1.15. Онипченко Виктории Викторовны – главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Новосибирский областной клинический кожно-венерологический диспансер» за многолетний добросовестный труд, высокие профессиональные достижения, существенный вклад в дело оказания медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи со 100-летием со дня основания государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Новосибирский областной клинический кожно-венерологический диспансер».

1.16. Елковой Марины Юрьевны – заместителя директора муниципального бюджетного учреждения культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная система Дзержинского района» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие библиотечного дела в городе Новосибирске.

1.17. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с профессиональным праздником Днем сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации следующих сотрудников Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новосибирску:

	Аксёнова Александра Михайловича
	-
	старшего сержанта полиции, полицейского взвода № 2 в составе роты № 1 в составе батальона полиции отдела полиции на метрополитене ;

	Гуринова Дмитрия Александровича
	-
	старшего лейтенанта полиции, старшего инспектора специализированного взвода отдельного батальона патрульно-постовой службы полиции;

	Погодаева Александра Сергеевича
	-
	прапорщика полиции, старшего полицейского (конвоя) отделения охраны и конвоирования подозреваемых и обвиняемых изолятора временного содержания подозреваемых и обвиняемых;

	Романюка Павла Федоровича
	-
	майора полиции, командира 2 батальона полка дорожно-патрульной службы Государственной инспекции безопасности дорожного движения;

	Хамидулиной Яны Александровны
	-
	прапорщика полиции, младшего инспектора (дежурного) группы режима спецчасти специального приемника для содержания лиц, подвергнутых административному аресту.

1.18. Сосновской Анны Николаевны – педагога дополнительного образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 168 с углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в совершенствование учебного и воспитательного процессов и в связи с 60-летием со дня основания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 168 с углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла».

1.19. За многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство следующих сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Экономический лицей»:

	Белкиной Ирины Борисовны
	-
	учителя начальных классов;

	Зубковой Натальи Александровны
	-
	специалиста по кадрам;

	Милюшковой Анастасии Сергеевны
	-
	заместителя директора по воспитательной работе, учителя истории и обществознания.

1.20. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 50-летием со дня основания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 173» следующих сотрудников учреждения:

	Борисовой Татьяны Арнольдовны
	-
	директора;

	Малашевич Светланы Леонидовны
	-
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

1.21. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения культуры Новосибирской области «Областная детская библиотека им. А. М. Горького»:

	Колодезевой Веры Яковлевны
	-
	начальника отдела комплексного библиотечного обслуживания;

	Пивоваровой Елены Ивановны
	-
	главного бухгалтера финансового отдела.

1.22. За активное участие в территориальном общественном самоуправлении и в общественной жизни Ленинского района города Новосибирска и в связи с 20-летием со дня образования территориального общественного самоуправления «Станиславский» Ленинского района города Новосибирска следующих членов территориального общественного самоуправления «Станиславский» Ленинского района города Новосибирска:

	Косолаповой Веры Геннадьевны;

	Лиценбергер Натальи Петровны.

1.23. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, большой вклад в дело оказания медицинской помощи населению города Новосибирска и по итогам работы в 2023 году следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая поликлиника № 22»:

	Золотовой Ирины Владимировны
	-
	старшей медицинской сестры отделения функциональной диагностики;

	Куделиной Елены Александровны
	-
	врача-невролога неврологического кабинета лечебно-консультативного отделения;

	Шевцовой Евгении Викторовны
	-
	заведующего отделением – врача-педиатра детского поликлинического отделения.

1.24. Ворожцовой Елены Александровны – главного специалиста организационно-контрольного отдела администрации Дзержинского района города Новосибирска за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в социально-экономическое развитие Дзержинского района города Новосибирска.

1.25. Ермолаевой Елены Анатольевны – социального педагога муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 177» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в социально-экономическое развитие Дзержинского района города Новосибирска.

1.26. Камеки Жанны Николаевны – начальника организационно-контрольного отдела администрации Дзержинского района города Новосибирска за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в социально-экономическое развитие Дзержинского района города Новосибирска.

1.27. Михайловой Жанны Александровны – старшего инспектора группы по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции отдела полиции № 5 «Дзержинский» Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новосибирску за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в социально-экономическое развитие Дзержинского района города Новосибирска.

1.28. Якушева Олега Александровича – генерального директора акционерного общества «САЛОМЕЯ» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в социально-экономическое развитие Дзержинского района города Новосибирска.

2. Внести в Совет депутатов города Новосибирска проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения) взамен ранее внесенного решением комиссии от 17.10.2023 № 229 «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».
3. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

4. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Заместитель председателя комиссии
                                        А. В. Бурмистров
[image: image1]